PROC. N»

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMS

FLS.

Construindo

agoraofuturo
RUBRICA

timon.ma.gov.brP S E P ,£ I T U S A

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde - SEMS.

Assunto: Homologação do Pregão Eletrônico com Registro de Preço 029/2024.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE
MEDICAMENTOS E ITENS DE CONSUMO GERAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 029/2024

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que o procedimento licitatório realizado na modalidade
Pregão Eletrônico n“ 029/2024, Processos Administrativos em epígrafe, fora
regulado por Edital devidamente analisado, e aprovado pela Assessoria Jurídica
da CPL e Homologado pela PGM, e por fim divulgado por órgãos de comunicação
oficial:

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o
princípio constitucional da publicidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das
propostas, proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e
a exortação para o exercício das faculdades recursais;

Considerando que do presente processo licitatório resultou proposta
de preço vantajosa para a Administração Pública, posto que o preço final é inferior
ao orçado:

Considerando que esgotadas as possibilidades de exercício das
faculdades recursais, havendo inegável prescrição dos atos administrativos que
visam a modificação das decisões administrativas:

RESOLVE:

Concordar com o resultado proferido pela Agente de Contratação e proposta do
licitante, e HOMOLOGAR o resultado declarado do Procedimento licitatório.

P(í!Çü SõoJoic. S/N - Cenao - Vmon-MA

TIMON Construindo
agoraofuturo

r* ►' t ● I ! : U t A

r/mo/uno.goi/.òr

Pregão Eletrônico n° 029/2024 que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS E ITENS DE CONSUMO GERAL
PARA

SAÚDE, em resumo, conforme consta em Atas e registros no sistema via c!iat/e-mai! do
Portal de Compras Públicas, em favor dos fornecedores; 3A DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA: LOTES 02, 04, 06. 10. 12. 14, 16. 18, 20 E 22; C DE

CARVALHO COMERCIAL LTDA; LOTE 11; DICOREL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI: LOTE 03; MAIS SAÚDE EIRELI: LOTES 01, 09. 17.

19; OTIMA DISTRIBUIDORA MEDICA HOSPITALAR LTDA: LOTES 05. 07, 13.

15, 21 e 23; PLENA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA: LOTE 24; VITAL
DISTRIBUIDORA LTDA: LOTE 08; conforme Termo de Adjudicação, Ata Final da

integrar este termo de Homologação, na

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

Sessão, Propostas Rcadequadas, que passam

forma disposta no edital e demais documentos que integram no todo este procedimento
licitatório, preservado que fica o preço declarado em compatibilidade com o mercado
nacional e garantias legais, como ato de controle final, lendo em vista que atendem todas

exigências exaradas no instrumento inicial.as

Timon (MA), 04 de novembro de 2025.

Dávila Claudino de O. Costa Bezerra

Secretaria Municipal de Saúde
Portaria n° 007/2025-GP

PROC.

FLS. JSiZâ—
RÚB.

/'«ci.u Sôo Jcsc. S/.V ● Ci’'i(;o hnior ;'.1 '

PROC.
FLS.		TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Timon
Prefeitura Municipal de Timon

Registro de Preços Eletrônico - 029/2024

RU8.

Resultado da Homologação

Lote 0001 ● LOTE 1 INJETÁVEIS COTA PRINCIPAL - Valor Referência: R$: 2.720.157,13
5<tuftçJo

Homologado «m U/11/2C25 1346 07Pof,
Rotíma Madna Costa

Valor ToialFomacador

RS 1.360 036 60MAIS Sa0C€ EIRElI

Lote 0002 - LOTE 2 INJETAVEIS COTA RESERVADA - Valor Referência: R$: 677.910,73

S<tuaçáo

Hwnotosaao em 12/11I?02S 134S 00 Por
Roeina Frenasca Medna Coan

Valor ToialFomecaoor

RS33»ia41i3A DISTRIBUIDORA D6 UEOICAM5NTOS LTDA

Lote 0003 ■ LOTE 3 ÍNJETAVEIS COTA PRINCIPAL ● Valor Referência; R$: 1.136.261,60
S<tuaçdo

HomolOQadoefTil 2/11/2026 12 6045Pof
Rosãna Franaaca Mediría Costa

Valor ToialFort^ooaOor

RS 569463 20aCOftEl OISTRIBÜlOORA DE WE0ICAW6NTO5 EIREU

Lote 0004 - LOTE 4 INJETÁVEIS COTA RESERVADA - Valor Referência: R$: 264.065,40

Sítuaçao

Homolo^aOo em 12/1 í'2025 13 63 54 Por.
Rmâna Franciica Uedna Coda

Valor ToialFornecaflor

Ri 142.365 BOIA OSTRISUICORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote 0005 - LOTE 5 INJETÁVEIS - Valor Referenda: R$: 1.293.466,20

SituaçAo

Homologado 12/11/2025 13.63 40 Por
RM^nia Frartosca Uedna Costa

Valor TotalFarnocador

RS 776 665,64OTIMA DISTRIBUICX)RA MEOlCA HOSPITALAR LTÜA

Lote 0006 - LOTE 6 INJETÁVEIS COTA RESERVADA - Valof Referência: R$: 323.346,60

Slluaf^o

Homologado ein 12/11/2025 14.0055 Por
Rosârua Franosca Mediría Costa

Valor TotalFcrnacador

»S 201.044,003A DISTRIBUIDORA OE MEDICAMENTOS LIDA

Lote 0007 - LOTE 7 INJETÁVEIS COTA PRINCIAL ■ Valor Referência: RS: 764.628,20
Situação

Hornologedo am 12/11/2025 14'03.01 Por
Kosãnia Freocieca Meama Cosia

Voloi ToialFornecedor

R$ 352.6eS.43OTIMA DISTRIBUIDORA MEDICA HOSPITALAR LTDA

Lote OOQB - LOTE 8 INJETÁVEIS COTA RESERVADA ■ Valor Referência: R$: 191 -095,24
SKuação

Homologado em 12/11/2025 14 09 60 Por'
Rosânia Franosoa Medna Costa

Valor ToialFomacedoi

Ri 153.619.99VITAL DISTRIBUIDORA LTDA

Lote 0009 ■ LOTE 9 MEDICACAO CONTROLADA COTA PRINCIPAL ■ ValOf Referência: R$: 3,069.625,00
Situação

Homologado am 12/11/202514 1306 Por
Rctdnts Franasca Medina Co^

Valdr Tola!Fomacedor

R$ 1.561 349.70UA!S SAODEEIPEL!

Lote 0010 - LOTE 10 MEDICAÇÃO CONTROLADA COTA RESERVADA - Valor Referflncía: R5: 772.406,14
Situação

HomoTogado em 12/11/2025 14'15 02Por.
Rosãraa Franctsca Medna Costa

Vakor TotalFornecedor

3A OISTRiaUICORA DE MEDICAMENTOS LTDA RS3M.262.37

A autenrodade oo ooeumemo pode ser ventcada no site mips //.reiidaanjuí vo.pofUWecompraspuMcas.cdn. t»
Docwnonio gerado aetrorscameme no Penal de Cometas PiWcasoin 25/11/2026*1 11 46 32.
Cidigo venfcaOer F3A573

PORT 'L

PROC. N“

RiiB.^ZSà.p

Lote 0011 - LOTE 11 MEDICACAO CONTROLADA COTA PRINCIPAL - Valor Referência: R$: 1.671,720,00
Situaçilo

HoítioIoqMo (»rn 12^11 /2025 ^4 18 3B Po<
Rosâixa FraraftCâ Madnâ Cosia

Valor TotalFornaoaúor

RS 857480.00coe CARVALHO COMERCIAL LTDA

Lote 0012 ■ LOTE 12 MEDICACAO CONTROLADA COTA RESERVADA ● Valor Referènda: R$: 417.930,00
SiUia;Ao

Mwndí59Mo »m 12/11/202514 2048 Por
Rosirna Ftgn«i»c8 Mearu Costa

Valoi Total
Foinocaoor

RS 372.980 003A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Lola 0013 - LOTE 13 MEOICACAO CONTROLADA COTA PRINCIPAL ● Valor Referência: R$: 1.557.335,76
Srtia(8o

Mcmologâdo em 12/11/202514 26 27 Por
RosaNa Franasoa MeOioa Costa

Valor TotalFoii«c«cJof

RS792.16I.S6OTIMAOlSTRIBUlOORA MEDCA HOSPITALAR LTDA

Lote 0014 - LOTE 14 MEOICACAO CONTROLADA COTA RESERVADA - Valor Referénda: RS: 366,326,64
Situação

Homologado em 12/11/2025 14 2913 Por
Roeanie Franoaca Medina C09a

valor TotalFomeoeoor

RS 352.364.223A aSTRIBUtOORA DE MEOCAMENTOS LTDA

Lote 0015 - LOTE 15 MEDICAMENTOS DIVERSOS COTA PRINCIPAL - Valor Refeféncia: R$: 2.200.688,41
Siluaçáo

Hymi4./ga40 em 12/11.2025 14 31 1S F-.
Rosama Frtndeca Mersoa Costa

Valor TotalFomacador

R$1.I1I.V93 75OTIMAOlSTRIBUlOORA MEDICA HOSPITALAR LTDA

Lote 0016 ● LOTE 16 MEOÍCAMENTOS DIVERSOS COTA RESERVADA ■ ValOf Referenda; R$: 548.833,57
Situação

Mcmolôçado am 12/11/2025 41;59 Por
Roaáma Franasoa Medi na Costa

Valor Totalrocnacaoor

R$ W9e5.163A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote 0017 - LOTE 17 MEDICAMENTOS DIVERSOS COTA PRINCIPAL - Valor Referência: R$: 1.572,981.43
Situa;4o

Homologado em 12/11/2025 14.52 40 Por
Rosana Franosca Medina Cosia

Valor TolaIFomacado/

RS 787.051,06MAIS SAUDE EIRELI

Lote 0018 - LOTE 16 MEDICAMENTOS DIVERSOS COTA RESERVADA - Valor Referência: RS: 393.100,22
Situaçao

Homologado ern 12/11/2025 14 54 45 Por.
Rosâiea Frandeca Medina Costa

Valor TolaIFornecedor

3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA RS 186.690.16

Lote 0019 - LOTE 19 MEDICAMENTOS DIVERSOS COTA PRINCiPAL ● Valor Refefancla: R$: 928.605,48
SitUâÇflO

Homologado em 12/11/2026 14'57.58 Pof
Rosãnia Frenci»ca Meuma Coiis

Valor TolaIFornecedor

RS465.28d.00MAIS SAÜOE EIREL1

Lote 0020 - LOTE 20 MEDICAMENTOS DIVERSOS COTA RESERVADA ■ Valof Referência: RS: 231.974,48.
Situaçao

Momdogâdoetn 12/11/202614.5934 Por
Roednia Ftanoeea Modina Costa

Valur 1 olalFomeceoor

R$ 116 203.793A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote 0021 ● LOTE 21 MEDICAMENTOS DIVERSOS COTA PRINCIPAL - Valor Referência: R$: 2.067.678.12
Situaçae

Homoldgadd em 12/11/2025 1501 30 Por
Ros8i'>e Frenosca Madine Cosle

Valor TolaIFornecador

RS 1.055.326.21OTIMA DISTRIBUIDORA MEDICA HOSPITALAR LTDA

Lote 0022 - LOTE 22 MEDICAMENTOS DIVERSOS COTA RESERVADA - Valor Referência: R$; 521.553,60
SilL/açfio

Homologado em 12/11/2025 15 03 65 Por
Po$»na FrandsOA M»d rvs Co«-a

Valor Tolai
Fornecedor

RS 469 404 273A DISTRIBUIDORA OE MEDICAMENTOS LTDA

A eutemiodade oo docvmwve pode eer venficada no s.le hitt» //salidaartiuvo porlalOecompfBspt«*cas.com.Bi
Doctxrv^o gerado elel/uecamante no Penal de Compras PCWcas em 25/11/2025 as 11 46 32.
Códrgo verificador F3A573

PORT.L

PROC.

FLS.lÍJi_ 4

RUB.

LotB 0023 ■ LOTE 23 ALIMENTAÇÃO COTA PRINCIPAL - Valor Referéncta: RS: 1.056.476.96
SiK*9Ç^O

Homologado am 12/11/2025 1S 15 5d
Rosdna FráOâtca Ma^na Costa

Vslof Tota*Fo<r)aca4of

R$ 1,039 M6.00OTIMA DISTRIBUIDORA MEWCA HOSPITALAR LTOA

Lote 0024 ● LOTE 24 ALIMENTAÇAO COTA RESERVADA ● Valor Referènda: R»: 262.665.80
Situs^o

Homologoao om 12/11(2025 1518.06 Por.
Kos5nia Ptandtca Ueclins Cosia

Valor ToialPOffiKtflor

RS 260.085.85PLENA PRODUTOS PARA SAUDE LTOA

na Cesta

AjtondS r&ompa^enie

AsulendcOâOe 00 docuniemopoOs ser ysrilioa-Ja oo sua mips /(.●al<0oa/i;ui«.(^alMO^r.p™«Kjlji.cJ!..coT.M
Oocumeola gerado aelronicam«n>e no Ponal de Compres PuCSus em 25/11/2026 as 11 « 32.
COdrgo verrteador F3A573

PORT L